
تصمیـــم رئیس جمهوری بـــه برکناری معـــاون امور مجلس خود نشـــان داد 
دکتر پزشـــکیان بـــر عهد خود با مـــردم وفادار اســـت و بر اعمـــال کارگزاران 

دولت خود نظـــارت دارد.
 حکم روز گذشته رئیس جمهوری نشـــان داد دکتر پزشکیان با تأنی و بدون 
شـــعار یـــا خودنمایی با این مســـأله برخـــورد کرد. بـــه این معنی کـــه ابتدا از 
کوتاهـــی صورت گرفته اطمینـــان حاصل کرد و انجام این ســـفر غیرمتعارف 
برای او مســـجل شـــد. پس از آنکه خـــاف اصول بودن عمل انجام شـــده از 
ســـوی این کارگزار دولت تأیید شـــد، بـــدون هیچگونه نگرانی از شـــایعات و 
عواقب به طور رســـمی به معـــاون  مربوطه که خط قرمزهـــای اصولی دولت 
چهاردهـــم را رعایت نکرده بود، اعام کرد: »در این ایام پس از بررســـی خبر 
مربـــوط به ســـفرتان، قطعی شـــد که در ایام نـــوروز در ســـفر تفریحی قطب 
جنـــوب بودیـــد... در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان اســـت و در 
شـــرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان 
پرشـــمارند، ســـفر پرهزینه تفریحی مســـئولان رســـمی، حتی بـــا هزینه های 
شـــخصى، قابل دفاع و توجیه پذیر نبوده و با معیار ساده زیســـتی مســـئولان 
سازگار نیســـت... از ادامه همکاری با شـــما در دولت چهاردهم معذوریم.«

ایـــن تصمیـــم رئیس جمهـــوری به برکنـــاری همکار ســـابق و دوســـت خود، 
نـــه تنها ارزشـــمند و غرور آفرین اســـت، بلکه پیـــام قابل توجهـــی دارد. یک 
پیام این اســـت کـــه جناب پزشـــکیان خود، معاونـــان و کارگـــزاران دولت را 
تافته ای جـــدا بافته از جامعه نمی داند و همه مدیـــران را به عنوان عضوی از 
جامعـــه ای می داند که به دلایلـــی چون ناترازی ها و تحریم هـــا زندگی بر آنان 
ســـخت شـــده اســـت. این تصمیم درعین حال نشـــان داد رئیس جمهوری 
خود و همکارانش در دولت را در زندگی مردم شـــریک دانســـته و همان طور 
کـــه در شـــعار های انتخاباتی خـــود مکرر اعام کرد، ســـفره مدیـــران خود را 
از جامعـــه جـــدا نمی کند. لذا عبـــور از این خط مشـــی دولت، حتـــی اگر با 
اســـتفاده از منابع شـــخصی و دارایی هایی صورت بگیرد کـــه قبل از تصدی 

ســـمت دولتی کســـب شـــده، باز هم در دولت ممنوع است.
ایـــن اتفـــاق همچنین نشـــان داد پزشـــکیان نـــه در شـــعار، بلکـــه در عمل 
کارگـــزاران دولت چهاردهـــم را به زندگی هم ســـطح با مـــردم توصیه کرده و 

به صـــورت جدی بـــر رعایـــت این امر نظـــارت خواهـــد کرد.
جنـــاب رئیس جمهوری با صـــدور این  حکم و درپیش گرفتـــن این روش، از 
ســـیره مولایی پیروی کرده اســـت که مکرر از آن ســـخن گفته و به آن تأسی 
می جویـــد. این پیـــروی با حـــذف نزدیک تریـــن دوســـت رئیس جمهوری از 

قدرت صـــورت گرفت که جـــای قدردانی دارد.
انتظـــار مردمی که با ذوق و شـــوق به ایشـــان رأی داده اند، همین اســـت که 
حاکمانی از جنس خودشـــان داشـــته باشـــند، حاکمانی متواضع و فروتن، 
با مشـــی مردمی و کارگشـــایی و گره گشـــایی از مشـــکات مردم، بـــا روحیه 
رســـیدگی بـــه محرومان که حـــل مشـــکل جامعـــه را وظیفه خـــود بدانند. 
کارگزارانـــی کـــه غم و غصه مشـــکات مـــردم خـــواب از دیدگان آنـــان ربوده 
و هیـــچ گاه خـــود را برتر نبیننـــد. چنین رویکـــرد و خط مشـــی از افتخارات 
انقاب اســـامی از بدو پیروزی آن بود، رویکردی که تاش داشـــت و دارد به 
طاغـــوت و فکر طاغوتی و نظام طبقاتی یا برتری مســـئولان بـــر مردم و تفکر 
ارباب رعیتی و از بالا به پایین خاتمه دهد. اما متأســـفانه گروهک تروریستی 
منافقین با عملکرد خود بنای جدایی مســـئولان از مردم را پایه گذاشـــتند.

اکنـــون که رئیس جمهوری محترم بنا را بر این گذاشـــته اســـت تـــا بار دیگر 
به مردم مراجعه و فاصله های ایجاد شـــده میان مردم و مســـئولان را در حد 
توان از میـــان بردارد و در ایـــن زمینه حتی مقابـــل نزدیک ترین معاون خود 
نیز کوتاه نیاید، بســـیار ارزشـــمند اســـت. حال به شایســـتگی می توان گفت 
که رئیس جمهور پزشـــکیان از این امتحان سربلند بیرون آمده است. امید 

داریم این روش در دولت وفاق ادامه داشـــته باشـــد. ان شاء الله.

روز گذشـــته در جلســـه بررســـی تعرفه های خودرو که با حضـــور معاون اول 
رئیس جمهـــور و مقامـــات ارشـــد دســـتگاه های مرتبط بـــا این حـــوزه برگزار 
شـــد، تعرفـــه خودروهـــای » هیبریدی و برقـــی« طبق روال قبل تعیین شـــد. 
اما مقرر شـــد درباره تعرفه »خودروهای بنزینی« بعد از بررســـی  و کارشناسی 
دقیـــق، تصمیم گیری شـــده و تعرفه های این نـــوع خودروهـــا متعاقباً اعام 
شـــود. در این جلســـه کـــه در دفتـــر معـــاون اول رئیس جمهور و بـــا حضور 
وزیـــر صمت، رئیس ســـازمان برنامـــه و بودجـــه و رئیس کل بانـــک مرکزی 
و مدیـــران ســـازمان های مرتبـــط بـــا تعیین تعرفه هـــای خودرو برگزار شـــد، 
درباره میزان تعرفـــه خودروهای هیبریدی و برقی تصمیم گیری و مقرر شـــد 
که تعرفـــه آنها بدون تغییـــر باقی بماند، امـــا درباره خودروهـــای بنزینی بعد 
از بررســـی های کارشناســـانه، میزان تغییر تعرفه مشـــخص شـــده و متعاقباً 

اعام خواهد شـــود.
معـــاون اول رئیس جمهـــور در این جلســـه تأکیـــد کرد که در اتخـــاذ هرگونه 
تصمیمی باید توأمـــان آثار تورمی و روانی آن تصمیـــم را در جامعه لحاظ کرد 
و تصمیمات به گونه ای نباشـــد کـــه آرامش روانی جامعه بـــه مخاطره بیفتد.

در جلسه ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور

 تعرفه خودروهای »هیبریدی و برقی« 
بدون تغییر باقی ماند
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وفادار به اصول
پزشکیان با برکناری شهرام دبیری، ارجحیت سیاست مردمی بر سیاست رفاقتی را نشان داد  رمزگشایی از پیام سرلشکر

در تخت جمشید
اسماعیل کوثری و محسن رشید، مواضع رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح را به صلح طلبی ایران تعبیر کردند

پنج فعال سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا در گفت وگو با »ایران« از اقدام رئیس جمهوری استقبال کردند 3
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پیام رهبر فرزانه انقلاب در پی درگذشت 
حجت الاسلام والمسلمین نیری

قضائیـــه قـــوه   برجســـته  قضـــات  از  نیـــری  والمســـلمین  حجت الاســـام  درگذشـــت  پـــی   در 
ح است: حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی پیام تسلیتی منتشر کردند. متن پیام به این شر

بسم  الله الرحمن الرحیم
درگذشـــت جناب حجت الاســـام آقای حاج شـــیخ حســـین علی نیری را که از عناصر فعال و 
خـــدوم در قوه  قضائیه از اوائل انقاب تا ســـال ها بعـــد و نیز برادر دو شـــهید عالیقدر بودند، 
بـــه خاندان محترم و دوســـتان و همکاران ایشـــان تســـلیت عرض می کنـــم و رحمت الهی را 

سیدعلی خامنه ای / ۱۶ فروردین ۱۴۰۴ برای وی مسألت می نمایم .                                                                

خبریادداشت

عمل به وعده در دولت صادق الوعد

 روایتی از تلاش های یک روحانی برای ترویج 
کتابخوانی در روستاهای کهگیلویه و بویراحمد

 درس زندگی 
زیر سایه بلوط

 به بهانه دومین سالمرگ 
کیومرث پوراحمد

فیلمسازی که هوای 
کودکی را ورق می زد

مس نقش باستانی پاریزی را بر پوستر خود زد و سپاهان تصویر امیرکبیر و شیخ بها را

 فرش قرمز باشگاه ها 
زیر پای بزرگان تاریخ و فرهنگ

استاندار یزد در گفت وگو با »ایران « از وارد مدار 
شدن یکی از ایستگاه های پمپاژ خبر داد

آب امروز به یزد می رسد

همزمان با افت قیمت جهانی رخ داد

 حباب شکنی 
در بازار سکه و طلا

آسیب شناسی جنگ تعرفه ای ترامپ از نگاه تحلیلگران  بین المللی

پروژه عقلانی سازی دیوانگی 
کارشناسان اقتصادی تهدیدات و فرصت های تعرفه گذاری ترامپ برای ایران را مورد بررسی قرار دادند

علی متقیان
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

سرلشکر سلامی:  شروع کننده جنگ نخواهیم بود، ولی برای هر جنگی آماده ایم
فرمانده کل سپاه تأکید کرد شروع کننده جنگ 
نخواهیم بود، ولی برای هر جنگی آماده ایم؛ 
فرمول های غلبه بر این دشمن را آموخته ایم. 
یک گام مقابل دشمن عقب نشینی نمی کنیم.

جمع  در  سامی  حسین  پاسدار  سرلشکر   
فرماندهان و مدیران ستاد فرماندهی کل سپاه 
بهار  و  جدید  سال  فرارسیدن  تبریک  ضمن 
طبیعت به همه برادران، همکاران، همرزمان، 
پاسداران مخلص انقاب اسامی، مجاهدان راه 
خدا و علمای عزیز، برای همگان قبولی طاعات 
و عبادات در ماه مبارک رمضان را مسئلت کرد.
وی با اشاره به تحولات پی در پی منطقه، ادامه 
داد: در شرایطی که نیروی قدس ما همزمان 
درگیر جبهه های یمن، عراق، لبنان و فلسطین 
انتخابات در کشور برگزار شد، شهید  بود و 
به  اسماعیل هنیه توسط رژیم صهیونیستی 
شهادت رسید و ما را دوباره برای یک انتقام 
بزرگ مصمم کرد. این ماجراها ادامه داشت تا 
حوادث غمگین و تلخ انفجار پیجرها و متعاقب 
سپس  و  حزب الله  فرماندهان  شهادت  آن، 
شهادت رهبر معنوی و فرمانده اسطوره ای تاریخ 
برادر  همراه  به  نصرالله،  حسن  سید  اسام، 

عزیزمان سردار عباس نیلفروشان رخ داد.
فرمانده کل سپاه افزود: در نگاه دشمن، این 
اقدام تیر خاصی به مقاومتی بود که توانسته 
جبهه  در  را  دشمن  سال،  یک  طول  در  بود 
شمالی درگیر نگه دارد و با یک جنگ فرسایشی 
و  غزه  در  خواهران مان  و  برادران  کمک  به 
فلسطین برود. وی با تصریح بر این موضوع 
که اگر کسی ابعاد آرایش این صحنه را خوب 
نبیند متوجه عظمت اتفاق رخ داده نمی شود، 
تمام  با  آمریکا  طرف،  یک  کرد:  خاطرنشان 
اقتصادی،  تبلیغی،  ثقل و سنگینی سیاسی، 
روانی و نظامی خود، همراه با اروپا و بسیاری 
از رژیم های منافق، مرتجع و وابسته سیاسی 
به آمریکا، همه با تمام قدرت می جنگند و در 
طرف دیگر، مسلمانان قرار دارند. وی با تاکید بر 
اینکه این جبهه، نابرابرترین نبرد تاریخ پس از 
عاشوراست، گفت: دشمن با تمام قدرت آمده 
است تا عزت، کرامت، هویت، اسام و ولایت 
را تسلیم و نابود کند، اما نمی تواند. داستان 
غزه شگفت انگیزترین داستان تاریخ است؛ 
مردمانی در یک باریکه کاما محاصره شده، 
بدون آب و غذا، زیر آتش بی رحمانه دشمن، 
قرآن می خوانند، حجاب کامل دارند، شهادتین 
می گویند و ایستاده اند و اذن غلبه به دشمن 
نمی دهند. این نبرد واقعی ایمان در برابر تمام 
ساح و تجهیزات مدرن جهان است. فرمانده 
کل سپاه پاسداران با اشاره به ایستادگی سایر 
جبهه های مقاومت بیان داشت: یمنی ها، حزب 
الله لبنان و مقاومت عراق نیز با همین کیفیت 
ایستادگی می کنند. اینکه تصور کنیم در مقابل 
این جبهه عظیم و شیطانی، هیچ آسیبی نباید 
به حزب، فلسطین یا ما برسد، با منطق جنگ 
سازگار نیست. دشمن با آن همه قدرت بی وقفه 

شبانه روز می تازد، این طبیعی است.
سامی با طرح این سوال که چه کسی تسلیم 

می شود؟، گفت: ما با یک دشمن سرخورده 
و عصبی مواجهیم که نمی تواند بر یک قوم 
بی ساح پیروز شود و روز به روز بر او شکست 
و نفرت نوشته می شود. این اسرائیلی ها هیچ 
ندارند؛  اقتصادی  یا  سیاسی  روانی،  آرامش 
آنها یک صفر در سمت راست عدد یک، یعنی 
آمریکا، هستند و اگر یک روز ارسال ساح قطع 

شود، مثل برگ خزان فرو می ریزند.
وی با اشاره به تقابل اخیر با رژیم صهیونیستی 
و عملیات »وعده صادق«، این رویارویی را یک 
»جنگ واقعی« و نبردی برای بقا و تقابل دو 

موجودیت توصیف کرد.
صادق«  »وعده  عملیات  اینکه  بیان  با  وی 
نشان دهنده عظمت اسام بود، افزود: افتخار 
این بود که مسلمانان تسلیم نشدند، هرگز 
تصمیم  یک  ت  عملیا ین  ا  . ند نشد تسلیم 

بزرگ بود.
سامی با یادآوری وعده صادق الهی، این اقدام 

را نمونه ای از تحقق آن دانست.
برخی  علیه  دشمن  عملیات  به  اشاره  با  وی 
رژیم  پدافندی  توان  به  ایران،  تأسیسات 
صهیونیستی پرداخت و تصریح کرد: می دانیم 
متراکم ترین منطقه پدافندی جهان در طول 

تاریخ متعلق به رژیم صهیونیستی است.
وی با مقایسه این توان با دیگر کشورها افزود: 
تعداد پدافندها در واحدِ سطح در آمریکا حتی 
یک دهم اسرائیل هم نیست. آمریکا یک آسمان 
باز است، ولی اسرائیل یک محیط چگال و 
پرتراکم، جنگلی از پدافندها در پیشرفته ترین 
شکل خود، شامل سامانه های تاد، ارَو، فاخن 
داوود، گنبدهای آهنین و ایجیس است که به 

اشباع در فناوری رسیده اند.
سامی با تأکید بر موفقیت عملیات ایران گفت: 
با وجود این حجم از پدافند، وقتی ما موشک 

زدیم، 185 موشک به زمین اصابت کرد.
وی افزود: دشمن پس از عملیات ما، به سرعت 
عملیات روانی کرد که ایران دارای آسمان باز 
سامانه های  نفوذپذیری  واقعیت  اما  است، 
خودشان بود. فرمانده کل سپاه با تصریح بر 
اینکه اراده نظام غالب شد، به وضعیت جبهه 
جبهه  و  ما  اگر  گفت:  و  کرد  اشاره  مقاومت 
مقاومت ضعیف شده بودیم، چرا دشمن در 
لبنان متوقف شد؟ چرا در غزه تن به آتش بس 
داد؟ چرا حزب الله همچنان قدرتمند است و 
فلسطین می جنگد؟ یمن علی رغم بمباران های 
آمریکایی ها  حتی  و  می غرد  همچنان  مکرر، 
به بی اثر بودن بمباران ها اذعان کرده اند. 
این یک بن بست برای دشمن است. وی در 
خصوص تحولات سوریه و تاش دشمن برای 
مرتبط کردن آن به ضعف ایران، اظهار داشت: 
نبودیم،  از سوریه  ما مسئول مستقیم دفاع 
بلکه در لحظات سخت برای از بین بردن فتنه 
داعش و تکفیر کمک کردیم و موفق بودیم. 
سامی با تأکید بر اینکه عوامل مرتبط با نظام 
سوریه به ایران مربوط نمی شوند، افزود: بهره 
برداری ما از آن سرزمین برای حمایت از جبهه 
مقاومت بود و مرتبط دانستن تحولات به ضعف 

ما، خطای محاسباتی دشمن است.
وی با بیان اینکه دشمن با مفروضات غلط مبنی 
بر ضعف قدرت بازدارندگی ایران، تاش دارد 
ما را بین دو گزینه مواجهه یا پذیرش شرایط 
دشمن قرار دهد، تأکید کرد: ما سپاه پاسداران 
انقاب اسامی هستیم. موطن ما و زادگاه ما 
جهاد است. ما را برای نبردهای بزرگ و برای 
شکست دادن دشمنان بزرگ ساخته اند. ما 
از عاشورا آموخته ایم و شاگردان آن مکتبیم، 

اگرچه عاشورا تکرار نخواهد شد.
فرمانده کل سپاه با اشاره به گستردگی و آسیب 
پذیری دشمن تصریح کرد: دشمن ما روی زمین 
گسترده است و همه جا در تیررس ماست. 
رژیم صهیونیستی مانند سفره ای پهن مقابل ما 
است. فرمولهای غلبه بر این دشمن را آموخته 
ایم و آن را در تمام ارکان ساح و تجهیزات خود 
وارد کرده ایم. نرم افزار و سخت افزار شکست 
دادن رژیم را، علی رغم حمایت مطلق آمریکا، 
کاما در اختیار داریم. وی با قاطعیت اعام 
ابداً  جنگ  از  ما  نیستیم.  نگران  هیچ  کرد: 
نگران نیستیم. شروع کننده جنگ نخواهیم 
بود، اما برای هر جنگی آماده ایم. عطش جهاد 
برای دفاع از کیان، هویت و موجودیت، یک 
حقیقت در نیروهای مسلح و مردم است. برای 
هر دو وضعیت عملیات روانی یا اقدام نظامی 
دشمن آماده ایم، اما یک گام در مقابل دشمن 
عقب نخواهیم نشست. سامی با تصریح بر 
این موضوع که به دشمن مان دسترسی داریم 
بیان کرد: قدرت بزرگی انباشته شده است. اگر 
دشمن بخواهد دست های بسته ما را باز کند تا 
واقعیت قدرت ما را ببیند، آماده ایم. فرمانده 
کل سپاه، ایران را قدرتی بزرگ با ملت، رهبر، 
کشور، مکتب، آرمان و قدرت بزرگ توصیف کرد 
و گفت: ما محاسبات ظاهری و  توانمندی های 
اما در منطق  را می شناسیم،  مادی دشمن 
اعتقادی و باطنی، نگاه ما به دشمن همان نگاه 
قرآنی است که قدرت های غیرالهی حتی توان 

خلق مگسی را ندارند.
 وی با اشاره به آیات قرآن، بر نقش ایمان و 
سکینه الهی در پیروزی مؤمنان تأکید کرد و 
افزوده  ایمانش  با تهدید،  ما  افزود: جامعه 
می شود. ما به وعده های خدا و نصرتهای الهی 
اعتماد داریم و ذره ای به ظالمان تکیه نخواهیم 
است.  الهی  نصرت  شرط  این  که  چرا  کرد، 
سامی وضعیت جبهه مقاومت را رو به رشد 
و ارتقاء توصیف کرد و گفت: دشمن از برخورد 
با آن عاجز است. جبهه مقاومت هنوز تمام 
استعداد خود را به صحنه نیاورده و برای کنترل 
دامنه نبرد ماحظه می کند. اما اگر قرار باشد 
دست ها باز شود، وسعت و آتش جنگ فراتر 
از تصور دشمن خواهد بود. فرمانده کل سپاه، 
در پایان با یادآوری فرمایش اخیر رهبر معظم 
انقاب مبنی بر لزوم دو برابر کردن تاش توسط 
نیروهای مسلح، تأکید کرد: انشاءالله همه مان 
شبانه روزی کار می کنیم، در صحنه هستیم، 
نگران هیچ چیز نیستیم و مشتاقیم که خدا را 

با شکست دشمنانمان ماقات کنیم.


